- ۱- حاکم نیشاپوری، ابو عبد اللہ محمد بن عبد اللہ (م ۴۰۵ھ)، المستدرک علی التلمیذین فی الحدیث و فی ذیلہ تلخیص المستدرک للإمام ابی عبد اللہ محمد بن احمد ذہبی (م ۸۴۹ھ)، کتاب الأحکام ۴/۸۸، دار الکتب العربی، بیروت لبنان، سال اشاعت ندارد۔
- ۲- بن ہشام، ابو محمد عبد الملک بن ہشام (م ۲۱۳ھ یا ۲۱۸ھ)، السیرة النبویة، ۲/۲۴۹، مطبعة مصطفی البانی الحلبي و اولاده، مصر ۱۳۵۵ھ/۱۹۳۶ء
- ۳- بخاری، ابو عبد اللہ محمد بن اسماعیل (م ۲۵۶ھ)، صحیح البخاری، کتاب الأحکام، باب امر الوالی اذا وجاه امیرین، ۲/۱۰۶۳، قدیمی کتب خانہ مقابل آرام باغ کراچی، طبع دوم ۱۳۸۱ھ/۱۹۶۱
- ۴- ابن ہشام، السیرة النبویة، ۳/۲۳۱ - ۵- ایضاً، ۲/۲۳۳
- ۶- ابن سعد، ابی عبد اللہ محمد بن سعد بن منیع بصری (م ۲۳۰ھ)، الطبقات الکبریٰ ۷/۳۹۳، دار صادر، بیروت ۱۳۸۸ھ/۱۹۶۸ء
- ۷- ایضاً، ۷/۳۸۳
- ۸- ایضاً، ۶/۱۲
- ۹- ایضاً، ۳/۲۵۵، ۶/۲۶، ۷/۲۶
- ۱۰- ایضاً، ۶/۱۷
- ۱۱- ایضاً، ۶/۳۰
- ۱۲- ایضاً، ۳/۱۰۹
- ۱۳- طبری، ابو جعفر محمد بن جریر (م ۳۱۰ھ)، تاریخ الامم والملوک، ۳/۲۰۷، دار الفکر ۱۳۹۹ھ/۱۹۷۹ء
- ۱۴- الطبقات الکبریٰ، ۷/۳۸۷ - ۱۵- ایضاً، ۷/۳۸۸-۳۸۹
- ۱۶- ابن تیمیہ، تقی الدین احمد بن عبد الحلیم ضلی (م ۷۲۸ھ)، مجموع فتاویٰ شیخ الاسلام احمد بن تیمیہ، جمع و ترتیب عبد الرحمن بن محمد بن قاسم وابنه محمد، ۲۰/۳۱۲، مطبعہ مروتی العمد العظیم فہد بن عبد العزیز آل سعود، طبع اول ۱۳۹۸ھ
- ۱۷- عیاض، ابو الفضل عیاض بن موسیٰ بن عیاض (م ۵۳۴ھ)، ترتیب المدارک و تقریب المساک المعرفۃ اعلام مذہب مالک، تحقیق الدكتور احمد یکیع محمود، ۱/۱۸۶، منشورات دار مکتبۃ الحیاة، بیروت + دار مکتبۃ الفکر، طرابلس لیبیا، سال اشاعت ندارد
- ۱۸- ابن ہشام، السیرة النبویة ۳/۸۳، ۱۴۳- المستدرک، کتاب معرفۃ الصحابۃ ۳/۲۷۰
- ۱۹- الطبقات الکبریٰ، ۲/۳۶۷
- ۲۰- خلاف، عبد الوہاب، خلاصۃ تاریخ التشریح الاسلامی، ص ۳۹، دار القلم، کویت، ۱۳۹۱ھ/۱۹۷۱ء
- ۲۱- ابن حزم، ابو محمد علی بن احمد بن سعید اندلسی ظاہری (م ۴۵۶ھ)، الاحکام فی اصول الاحکام، تحقیق احمد محمد شاکر، ضیاء، ۲/۱۲۸، السیرۃ ادارة الترجمة والتالیف، فیصل آباد پاکستان، طبع اول ۱۴۰۴ھ
- ۲۲- دہلوی، شاہ ولی اللہ احمد بن عبد الرحیم (م ۱۱۷۶ھ)، حجة اللذالبالغہ، ۱/۳۲، دار التراث، قاہرہ، ۱۳۵۵ھ
- ۲۳- الطبقات الکبریٰ، ۵/۲۸۷- ابن جوزی، جمال الدین ابوالفرج عبد الرحمن بن علی (م ۵۹۷ھ)، صفحۃ الصفوۃ، ۲/۶۰، دار الفکر، بیروت، طبع اول ۱۴۱۲ھ/۱۹۹۱ء
- ۲۴- شیرازی، ابو اسحاق ابراہیم بن علی بن یوسف شافعی (م ۴۷۷ھ)، طبقات الفقہاء، تحقیق د۔ احسان عباس، ص ۷۰، دار المراند العربی، بیروت لبنان، طبع دوم ۱۴۰۱ھ/۱۹۸۱ء

۲۵۔ الطبقات الکبریٰ ۲۸۸/۵۔ ذہبی، شمس الدین ابو عبد اللہ محمد بن احمد بن عثمان قایماز (م ۴۸ھ)، تذکرۃ الحفاظ، ۹۶/۱، دار الفکر العربی +

Dairatul-Maaraf-Osmania, Hyderabad-DN., India 1956

- ۲۶۔ الطبقات الکبریٰ، ۲۹۰/۵۔ ۲۷۔ حوالہ بالا، ۲۷۰/۵۔ ۲۸۔ صفحہ الصفوۃ ۱۲۵/۳۔
- ۲۹۔ ذہبی، شمس الدین ابو عبد اللہ محمد بن احمد بن عثمان قایماز (م ۴۸ھ)، سیر اعلام النبلاء، ۸۱/۵، مؤسسۃ الرسالۃ، بیروت، طبع اول، ۱۴۰۱ھ / ۱۹۸۱ء۔ ۳۰۔ صفحہ الصفوۃ ۱۲۶/۲۔ سیر اعلام النبلاء، ۸۵/۱۔
- ۳۱۔ ابن کثیر، ابوالفداء، عماد الدین اسماعیل بن عمر دمشقی (م ۷۷۷ھ)، البدایہ والنہایہ، ۳۰۶/۹، مکتبۃ القدوسیہ، اردو بازار، لاہور پاکستان، طبع اول، ۱۴۰۲ھ/۱۹۸۲ء۔ ۳۲۔ صفحہ الصفوۃ ۱۲۳/۲۔ سیر اعلام النبلاء، ۲۵۰/۲۔
- ۳۳۔ سیر اعلام النبلاء، ۲۵۲/۲۔ ۳۴۔ صفحہ الصفوۃ ۱۷۳/۲۔ ۳۵۔ سیر اعلام النبلاء، ۴۳/۵۔
- ۳۶۔ ایضاً، ۳۰۱/۵۔ ۳۷۔ سیر اعلام النبلاء، ۸۲/۵۔ ۳۸۔ ایضاً، ۱۲۵/۶۔
- ۳۹۔ ایضاً، ۳۳۱/۶۔ ۴۰۔ طبقات الفقہاء، ص ۷۱۔
- ۴۱۔